Приказ Министерства транспорта РФ от 23 июля 2020 г. N 248 "Об утверждении границ зон (районов) Единой…

19.12.20233  Система ГАРАНТ 1/2

Приказ Министерства транспорта РФ от 23 июля 2020 г. N 248 "Об утверждении границ зон

(районов) Единой системы организации воздушного движения Российской Федерации, границ

районов аэродромов (аэроузлов, вертодромов), границ классов А и С воздушного пространства" (с

изменениями и дополнениями)

С изменениями и дополнениями от:

 12 октября 2020 г., 28 июня, 19 ноября 2021 г., 13 апреля 2022 г., 25 мая 2023 г.

В соответствии с пунктами 11, 22, 67 Федеральных правил использования воздушного

пространства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 11 марта 2010 г. N 138 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010,

N 14, ст. 1649; 2017, N 9, ст. 1360), приказываю:

1. Утвердить:

границы зон (районов) Единой системы организации воздушного движения Российской

Федерации (приложение N 1 к настоящему приказу);

границы районов аэродромов (аэроузлов, вертодромов) (приложение N 2 к настоящему

приказу);

границы классов А и С воздушного пространства (приложение N 3 к настоящему приказу).

2. Признать утратившим силу приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 4

октября 2019 г. N 322 "Об утверждении границ зон (районов) Единой системы организации

воздушного движения Российской Федерации, границ районов аэродромов (аэроузлов,

вертодромов), границ классов А и С воздушного пространства" (зарегистрирован Минюстом

России 11 ноября 2019 г., регистрационный N 56481).

3. Установить, что настоящий приказ вступает в силу с 3 декабря 2020 г.

Министр Е.И. Дитрих

Зарегистрировано в Минюсте РФ 28 августа 2020 г.

Регистрационный N 59550

http://ivo.garant.ru/document/redirect/74573166/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74573166/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74573166/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74573166/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/197839/10011
http://ivo.garant.ru/document/redirect/197839/10022
http://ivo.garant.ru/document/redirect/197839/10067
http://ivo.garant.ru/document/redirect/197839/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/72986294/0

Приказ Министерства транспорта РФ от 23 июля 2020 г. N 248 "Об утверждении границ зон (районов) Единой системы организации воздушного движения Российской…

19.12.20233  Система ГАРАНТ 2/2

Информация об изменениях:

 Приложение 1 изменено с 4 января 2022 г. - Приказ Минтранса России от 19 ноября 2021 г. N 397

Приложение N 1

Утверждены

приказом Минтранса России

от 23 июля 2020 г. N 248

Границы зон (районов) Единой системы организации воздушного движения Российской Федерации

С изменениями и дополнениями от:

 28 июня, 19 ноября 2021 г.

N п/п

Зона (район) Единой

системы

Границы

Горизонтальные Вертикальные

1 2 3 4

10 Новосибирская зона 552400c 0690900в, 554000c 0691300в, 574200c 0711000в, 581000c 0724800в,

590000c 0735200в, 602100c 0762900в, 604300c 0770300в, 605100c 0770200в,

605700c 0772300в, 604000c 0801000в, 605500c 0830000в, 584500c 0875600в,

572100c 0881000в, 560400c 0890500в, 543500c 0884000в, 525000c 0890300в,

513200c 0881700в, 510000c 0892700в, 495600c 0894000в, далее по

государственной границе до 552400c 0690900в

Все высоты

──────────────────────────────

1 Географическая широта (первые две цифры - градусы, вторые две цифры - минуты, третьи две цифры - секунды, буква "с" - северная широта).
2 Географическая долгота (первые три цифры - градусы, вторые две цифры - минуты, третьи две цифры - секунды, буквы "в" и "з" - восточная и западная долгота

соответственно).
3 Эшелон полета (буквы FL, после которых без пробела три цифры, соответствующие эшелону полета).

──────────────────────────────

http://ivo.garant.ru/document/redirect/403300458/10010